
 
Informācija medijiem 

31.10.2023. 

Novembrī piedāvā daudzveidīgas iespējas jaunatnes jomā 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (JSPA) novembrī jauniešiem un jaunatnes jomā 

iesaistītajiem, tai skaitā organizāciju un pašvaldību pārstāvjiem, piedāvā izglītojošus pasākumus 

un mācības par programmu “Eiropas Solidaritātes korpuss”, zaļo prioritāti un mākslīgo 

intelektu, kā arī projektu darbnīcas par “Erasmus+” “Partnerības sadarbībai” projektiem. 

Tāpat interesenti aicināti piedalīties konkursā “Labākais darbā ar jaunatni 2023”, kā arī aizpildīt 

aptauju un izteikt savu viedokli par sadarbību ar JSPA.  

Piesakies mācībām un pasākumiem 

Lai veiksmīgi izstrādātu un sagatavotu programmas “Erasmus+” 2. pamatdarbības “Partnerības 

sadarbībai” (sadarbības partnerības un maza mēroga partnerības) projektu pieteikumu, organizāciju 

pārstāvji aicināti pieteikties divu līmeņu klātienes projektu darbnīcai. Pirmā līmeņa darbnīca notiks no 

29. novembra līdz 1.decembrim, savukārt otrā līmeņa – no 10. līdz 11. janvārim. Pieteikties mācībām 

var līdz 3. novembrim, aizpildot pieteikuma anketu. 

Organizāciju, solidaritātes un brīvprātīgā darba projektu dalībnieki, kuri 2023. gadā iesaistījušies 

programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” (ESK) īstenošanā tepat Latvijā vai šī gada laikā atgriezās 

no brīvprātīgā darba aktivitātes, aicināti pieteikties ESK gada izvērtēšanas pasākumam. Tas notiks no 

24. līdz 25. novembrim Jūrmalā. Pieteikties iespējams līdz 14. novembrim: 

− pieteikuma forma organizācijām, kas ieguvušas ESK kvalitātes zīmi; 

− pieteikuma forma brīvprātīgiem, kuri pabeidza savu aktivitāti laika posmā 2022. gada decembra 

līdz 2023. gada novembrim; 

− solidaritātes projektus īsteno jauniešu grupas, tādēļ ar solidaritātes projektu atbildīgajiem JSPA 

pārstāvji sazināsies individuāli. 

Piedalies tiešsaistes mācībās 

Jaunieši aicināti pieteikties dalībai mācībās “Zaļo projektu laboratorija”, kas notiks no 15. līdz 

17. decembrim tiešsaistē. Tās paredzētas vides aspekta un zaļās prioritātes aktualizēšanai, kā arī 

atbalstam programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” projektos. Pieteikšanās līdz 5. novembrim, 

aizpildot tiešsaistes anketu. 

Savukārt pedagogiem, izglītības iestāžu vadības pārstāvjiem, kā arī citiem interesentiem 22. novembrī 

plkst. 18.00 iespēja piedalīties eTwinning organizētā vebinārā “Mākslīgā intelekta izmantošana mācību 

stundas plānošanā”. Tā laikā notiks gan demonstrējumu stundas un uzdevumu sagatavošana, izmantojot 

mākslīgā intelekta (MI) rīkus, gan dalībnieki paši varēs izmēģināt demonstrētos rīkus. Lai piedalītos, 

līdz vebināra sākumam jāaizpilda reģistrācijas anketa. 

Paud savu viedokli par sadarbību ar JSPA 2023. gadā 

Ikviens, kas šogad sadarbojies ar JSPA, aicināts izteikt savu viedokli par sadarbību un JSPA darbu 

2023. gadā, aizpildot aptauju. Jūsu atgriezeniskā saite palīdzēs JSPA attīstīties un kopīgi pilnveidot 

jaunatnes jomu. 

Aptaujas aizpildīšana aizņems aptuveni 15-20 minūtes. Tā ir anonīma un dati tiks izmantoti tikai 

apkopotā veidā! Aptauju iespējams aizpildīt līdz 17. novembrim (ieskaitot): ej.uz/JSPA2023. 

https://jaunatne.gov.lv/
https://jaunatne.gov.lv/jaunumi/erasmus/aicina-pieteikties-projektu-darbnicam-par-erasmus-2-pamatdarbibas-partneribas-sadarbibai-projektiem/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeqoQo3KTeHexFeSZ1m2ZygczK9gcxUy7JZWsZnHjTF6vjIwQ/viewform?usp=sf_link
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/eiropas-solidaritates-korpuss/
https://jaunatne.gov.lv/jaunumi/eiropas-solidaritates-korpuss/notiks-ikgadejais-programmas-eiropas-solidaritates-korpuss-izvertesanas-pasakums/
https://forms.gle/5uTowyBFZxzh7t4T9
https://forms.gle/21FfvfP8jMA4aGAS6
https://jaunatne.gov.lv/jaunumi/eiropas-solidaritates-korpuss/jauniesiem-iespeja-pieteikties-zalo-projektu-laboratorijai/
http://trainings.salto-youth.net/11740
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/etwinning/
https://jaunatne.gov.lv/jaunumi/etwinning/aicina-piedalities-vebinara-maksliga-intelekta-izmantosana-macibu-stundas-planosana/
https://jaunatne.gov.lv/jaunumi/etwinning/aicina-piedalities-vebinara-maksliga-intelekta-izmantosana-macibu-stundas-planosana/
https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZYuc-iorj4uHdLV_j0ysOVubK9Iz6E83dcW
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdUJdGHkt4d9hFeL1-khP-2LJ_Myj6BpF0Qgd3LGzvk0BFF0Q/viewform


 

Nominē sevi vai citus konkursā “Labākais darbā ar jaunatni 2023” 

Izglītības un zinātnes ministrija (IZM) sadarbībā ar JSPA, biedrību “Latvijas Pašvaldību savienība” un 

biedrību “Latvijas Jaunatnes padome” izsludina konkursu “Labākais darbā ar jaunatni 2023”. Tā mērķis 

ir izteikt atzinību pašvaldībām, darbā ar jaunatni iesaistītajām personām, jauniešu centriem, kā arī 

jaunatnes organizācijām un biedrībām, kas veic darbu ar jaunatni, par ieguldījumu jauniešu dzīves 

kvalitātes uzlabošanā. 

Pretendenti var pieteikties vai tikt pieteikti līdz 7. novembrim (ieskaitot), aizpildot pieteikuma anketu. 

Plašāka informācija par konkursu, tā nolikums, pieteikuma veidlapa un kritēriji pieejami JSPA 

tīmekļvietnē. 

Kas jaunatnes jomā plānots decembrī? 

Lai plānotājos laicīgi ierakstītu un saplānotu mācības, pasākumus un citas jaunatnes jomas aktivitātes, 

sagatavots gada noslēdzošo mēnešu – novembra un decembra – kalendārs. Ar to iespējams iepazīties 

šeit: JSPA novembra-decembra aktualitāšu kalendārs 2023 (PDF). 

Tāpat, lai uzzinātu vairāk par šīm un citām JSPA jaunatnes jomas aktualitātēm, interesenti aicināti 

aktuālajai informācijai sekot līdzi JSPA tīmekļvietnē vai izmantot iespēju pieteikties jaunumu 

saņemšanai e-pastā. 

 

Par JSPA 

JSPA darbojas kopš 1999. gada. Tā ir izglītības un zinātnes ministres pakļautībā esoša tiešās pārvaldes iestāde, 

kuras mērķis ir veicināt jauniešu aktivitāti un mobilitāti, līdzdalību jaunatnes brīvprātīgajā darbā, neformālās 

izglītības un jaunatnes informācijas programmās un projektos, kā arī veicināt jauniešu neformālo izglītību saistībā 

ar mūžizglītību. JSPA administrē dažādas starptautiskas un valsts līmeņa programmas: “Erasmus+”; “Eiropas 

Solidaritātes korpuss”, Eiropas Komisijas informācijas tīklu jauniešiem “Eurodesk”, “eTwinning”, Izglītības un 

zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmu, Jauniešu garantijas projektu “PROTI un DARI!”, kā 

arī projektu 7.2.1.2 (“Sākotnējās profesionālās izglītības programmu īstenošana Jauniešu garantijas ietvaros”). 

 
Informāciju sagatavoja:  
Egija Ļuļēna  

JSPA Komunikācijas nodaļas vecākā komunikācijas speciāliste 

e-pasts: egija.lulena@jaunatne.gov.lv 

t. +371 67356251 

 

https://www.izm.gov.lv/lv
https://forms.office.com/e/xKNNTytGge
https://jaunatne.gov.lv/jaunumi/nozares-jaunumi/izsludinats-konkurss-labakais-darba-ar-jaunatni-2023/
https://jaunatne.gov.lv/jaunumi/nozares-jaunumi/izsludinats-konkurss-labakais-darba-ar-jaunatni-2023/
https://jaunatne.gov.lv/wp-content/uploads/2023/10/JSPA-kalendars-nov-dec-2023.pdf
https://jaunatne.gov.lv/sakumlapa/piesakies-jaunumiem/
https://jaunatne.gov.lv/sakumlapa/piesakies-jaunumiem/
mailto:egija.lulena@jaunatne.gov.lv

